

Nyhedsbrev - november 2024

Nyheder

Nyt område på hjemmesiden: Bridgeevents

Rekruttering til klubberne er helt essentielt. Derfor skal der skrues på flere parametre - ét af dem kan være at afholde et eller flere introarrangementer (bridgevents) for virksomheder (evt. personaleforeningen), i en forening såsom en tennis- eller golfklub, en boligforening eller en seniorforening samt på frivilligcentre, uddannelsessteder med videre.

Vi har før skrevet ud om dette, men nu har vi lavet et nyt område på hjemmesiden omkring bridgevents. Her vil vi forsøge at samle erfaringer fra andre klubber og materiale, der har været anvendt. Vi har også udarbejdet vejledningen "En praktisk guide til bridgevents".

Siden og guiden er dynamisk, og I kan være med til at gøre begge dele endnu bedre. Vi hører meget gerne fra klubber, som har afholdt events, om, hvordan det er gået, og hvad de vil råde andre til. På denne måde kan vi forbedre siden og vores guide til gavn for alle klubber.

[Gå direkte til siden her](#) eller på hjemmesiden under Medlemsinfo -> Bridgeevents.

NYT! Online-turneringer for bridgekursister

Som noget nyt introducerer vi nu tre online-turneringer for alle kursister i hele landet. Turneringer arrangeres i samarbejde med online-bridgeklubben Cyberbridge.

Alle kursister fra hele Danmark er velkomne til at spille med, og det er helt gratis.

Formålet med turneringerne er

- ◆ at nye bridgespillere prøver at spille turnering med andre på samme niveau med spil, der omhandler det stof, de har lært på kursus.
- ◆ at give nye spillere mulighed for at træne og øve med deres makker og dermed udvikle sig som bridgespillere.
- ◆ at nye bridgespillere møder andre begyndere fra hele landet.

Turneringerne afvikles:

- ◆ Lørdag 28. december 2024 kl. 14.00
- ◆ Søndag 23. februar 2025 kl. 14.00
- ◆ Søndag 27. april kl. 14.00

Der spilles i to rækker. Den ene række er for helt nye kursister med et handicap på 52 (kursister, der ikke har spillet turnering før) og den anden er for kursister med handicap under 52 (kursister, der har spillet turnering før).

Alle nye kursister har eller vil modtage en flyer om turneringerne i deres velkomstpakke, men I kan også have nogle kursister i klubben, som I år modtager velkomstpakke. Vedhæftet er flyeren for turneringerne, som I er meget velkomne til at dele med alle jeres kursister i klubben.

NYT! Spil med i det første Online-danmarksmesterskab for par

Vi byder nu velkommen til det første officielle DM i online bridge for par.

Turneringen spilles i weekenden **7.-8. december 2024** på RealBridge og afvikles i to rækker:

- ♣ En åben række, hvor alle kan tilmelde sig
- ♣ En 25+-række, hvor spillerne i et par skal have et gennemsnitshandicap på 25 eller højere på tilmeldingstidspunktet.

Spilletidspunkterne bliver cirka kl. 12 til 18 både lørdag og søndag. Det endelige turneringsformat fastlægges, når tilmeldingsfristen er udløbet. Om muligt spilles alle mod alle.

Der er medaljer til de bedst placerede i åben række, og vinderne får titel af danmarksmestre. Der er desuden vinpræmier til de bedst placerede i begge rækker, ligesom der spilles om guldpoint. Turneringen har ingen kontante præmier.

Deltagelsen i online-DM koster 300 kroner pr. par i begge rækker;

- ♣ Du tilmelder dig [åben række her](#).
- ♣ Du tilmelder dig [25+ rækken her](#).

Tilmeldingsfristen er søndag 1. december 2024.

Vi håber, at mange har lyst til at spille med i premieren på Online-DM for par

Klubsølv-ugen står for døren - ingen tilmelding, bare spil med

I uge 45 er der traditionen tro igen Klubsølv. Vi håber, at 2024 bliver året, hvor vi sprænger deltagerantallet - rekorden post-corona er på 3498 par i 2023.

Indskuddet på 10 kroner pr. spiller går til Dansk Skolebridge, så du er med til at støtte juniorarbejdet i Danmark ved at deltage.

Fra på mandag d. 4. november til og med fredag d. 8. november afholdes Klubsølv. Der spilles eftermiddag og aften hver dag - i alt 10 turneringer.

Turneringen arrangeres af DBf, men spilles ude i de enkelte klubber. Alle klubber spiller med de samme kortfordelinger, således at resultaterne kan sammenlignes på landsplan. Der er guldpoint til de bedst placerede på landsplan og sølvpoint lokalt.

Det er ikke nødvendigt at forhåndstilmelde sig. I skal blot oprette turneringen i BridgeCentral ved at følge vejledningen. Vejledningen samt meget mere om Klubsølv kan ses på bridge.dk - > Turneringer -> Partturneringer -> Klubsølv 2024, eller I kan gå direkte til siden [her](#).

Kortfordelinger til brug for kortlægning fås ved at maile til otto@bridge.dk med oplysning om klub, spilledag og -tidspunkt (eftermiddag eller aften) samt filtype (.bri, .dup eller .pdf, hvis kortene skal lægges i hånden), så kommer den relevante kortfil retur.

Vi håber, at mange har lyst til at spille med.

Se også vores flyer med 4 gode grunde til at I skal spille med.

Verdensomspændende holdturnering for kvinder på RealBridge gentages

Den første holdturnering for kvinder på RealBridge blev afholdt i februar i år, og nu gentager verdensforbundet, WBF, succesen.

Turneringen afholdes fra fredag d. 3. januar til søndag d. 5. januar 2025 på RealBridge.

I modsætningen til den første turnering er dette en transnational turnering, og holdet må derfor bestå af op til otte kvinder fra forskellige lande.

Gebyret er 60 euro (cirka 450 kroner) pr. hold.

Tilmeldingsfristen er d. 7. december 2024.

Mere information kan ses på denne side: <http://championships.worldbridge.org/2025-wbf-online-womens-teams>

Orientering

Velkomstpakker til nye kursister

Tidligere på måneden meldte vi ud, at der fremover er ændringer i kursusmedlemskabsordningen, således at medlemmer der går til undervisning, meldes ind som kursister til et forbundskontingent på 0 kr.

I den forbindelse skrev vi også, at vi nu begynder at sende velkomstpakker ud til nye kursister hver måned i sæsonen og ikke to gange årligt som tidligere. I denne sæson vil vi således i midten af hver måned (sidste gang i april) trække lister til nye kursister, således at de kan få en velkomstpakke.

Mød spillere fra hele landet - tilmeld dit hold til Breddepokalen 2025

Det er endnu ikke for sent at komme ud og møde spillere fra andre klubber. Tilmeldingsfristen for Breddepokalen er søndag d. 10. november, og første runde spilles søndag d. 1. december.

Breddepokalen er en oplagt mulighed for at få en hyggelig oplevelse, møde nye bridgespillere og vinde guldpoint. Kampene i pokalturneringen afvikles normalt privat, og det sociale er i højsædet.

Breddepokalen er for hold, hvor spillerne har et gennemsnitshandicap på 25 eller højere på tilmeldingstidspunktet.

Det er endda blevet billigere at deltage - prisen i år er 600 kroner pr. hold. Du kan tilmelde dit hold [Breddepokalen 2025](#). Benyt den lille knap "Tilmeld hold" øverst til højre. Betalingen foregår via [event.it her](#).

Bagerst i dette nyhedsbrev kan du finde en lille flyer for turneringen i A4. Print, send og del meget gerne. 😊

Kursus for bridgelærere modul 1

Er der en kommende bridgelærer gemt inde i dig eller i en anden fra klubben? Så er det nu, du skal tilmelde dig et af vores bridgelærerkurser modul 1 (BLU1).

Efter kurset vil du selvstændigt kunne arrangere og gennemføre begynderforløb for nye bridgespillere, både hvad angår det bridgefaglige, pædagogiske og praktiske.

Kurset består af tre opgavesæt, som skal afleveres inden den afsluttende kursusweekend, der i år afholdes i **Bridgehuset, Roskilde den 10. - 11 maj 2025**.

Kurset koster 900 kr. pr. person - forplejning er inkluderet, men overnatning og transport skal deltagerne selv sørge for.

Tilmeldingsfristen er d. 27. november, og du tilmelder dig her [event.it](#).

Spørgsmål vedrørende kurset kan rettes til bridgelærerunderviser Michael Hvass Miller på laerbridge@gmail.com

Læs mere om kurset [her](#) eller i den medsendte flyer, som meget gerne må deles med alle medlemmerne i klubben.

Pas på falske mails og digital svindel

Dette er blot en gentagelse, men vi synes, det er vigtigt, at vi alle hjælper hinanden med at være ekstra forsigtige.

De såkaldte "fake-mails" er desværre ikke noget, vi kommer udenom. De rammer foreninger som vores, virksomheder, kommuner, enkelte borgere mv.

Dette er en reminder til alle om at være opmærksom på de falske mails.

En af de meget brugte falske mails er den såkaldte "CEO-fraud/direktørsvindel", hvor det ser ud, som om formand/kasserer beder om at få overført penge, gavekort eller lignende.

Der findes også de såkaldte "phishing-mails", som foregår enten via e-mail eller sms. Målet er at stjæle penge fra dig, fx ved at få adgang til din netbank eller få fat i dine personlige oplysninger som cpr-nummer, passwords mv.

Mailene ligner til forveksling rigtige mails, og de bliver bedre og mere troværdige, desværre. Derfor opfordrer vi til, at alle medlemmer, klubber og distrikter er ekstra opmærksomme, og at I får dobbelttjekket/berigtiget sådanne mails, inden I foretager jer noget.

Her er nogle generelle råd til at undgå at blive snydt af falske mails/sms'er:

1. Send aldrig vigtige, personlige oplysninger direkte i en mail. Det gælder især login- og bankinformationer. Legitime firmaer vil aldrig spørge om dette over mail.
2. Lad være med at reagere på mails, som du ikke plejer at få - selv om det lader til at være en pålidelig afsender.
3. Modtager du en mail, som ligner spam, skal du ikke klikke 'afmeld nyhedsbrev'. Denne handling er det samme som at svare på en spam-mail.
4. Indtast aldrig oplysninger i forbindelse med links, der fører dig direkte til en login-side. Åbn i stedet en internetside og søg den officielle hjemmeside frem, fx skat.dk eller borger.dk.
5. Har du åbnet en mail, som ser mistænkelig ud, så klik aldrig på links eller vedhæftede dokumenter i mailen.
6. Stol ikke på visningen af en afsender på mail eller SMS. Svindlere kan ændre visningen af det telefonnummer eller den adresse, de skriver fra, så det er identisk med fx formandens eller SKAT. Kontakt derfor den pågældende person/myndighed, fx dobbelttjek om formanden afsendte en mail, hvor du bliver bedt om at overføre penge, købe et gavekort eller lignende, og afvent at du får kontakt med vedkommende.

Du kan også downloade Digitaliseringsstyrelsens folder om at undgå digital svindel [her](#). Vi har også vedhæftet den nyhedsbrevet.

Spørgsmål kan rettes til udviklings- og klubkonsulent Louise Pedersen på 9363 8117 eller på lfp@bridge.dk.

Efterårstilbud fra Bridgebutikken

Vedhæftet nyhedsbrevet findes november-tilbuddene fra Bridgebutikken, hvor der hele november er tilbud på nogle bøger og vores nye bridgebord.